

වාරිමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද

1979 අංක 23 දරන ශ්‍රී ලංකා මහවැලි අධිකාරිය පනතේ 54(1) සහ 54(2) වගන්ති යටතේ වාරිමාර්ග අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 අගෝස්තු 14 දිනැති අංක 2345/10 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

වාරිමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

වාරිමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති

වාරිමාර්ග අමාත්‍ය ගරු නීතීඥ පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මීය විසින්

2023 දෙසැම්බර් මස 11 වැනි සඳුදා

நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவில் முன்வைக்கப்பட்ட

1979 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்க இலங்கை மகாவலி அதிகாரச் சபைச் சட்டத்தின் 54(1) மற்றும் 54(2) ஆம் பிரிவுகளுடன் கீழ் நீர்ப்பாசன அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2023 ஆகஸ்ட் 14 ஆம் திகதிய 2345/10 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

தொடர்பான

நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை

நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் அமைச்சர்

கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி பவித்ரா தேவி வன்னிஆரச்சி அவர்களால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது

2023 திசம்பர் மாதம் 11 ஆம் திங்கட்கிழமை

Report of the Ministerial Consultative Committee on Irrigation

On

Regulations made by the Minister of Irrigation under Sections 54(1) and 54(2) of the Mahaweli Authority of Sri Lanka Act, No. 23 of 1979 and published in the Gazette Extraordinary No. 2345/10 of 14th August 2023.

Referred to the

Ministerial Consultative Committee on Irrigation

Presented to Parliament by

The Minister of Irrigation, The Hon. (Mrs) Pavithradevi Wanniarachchi, Attorney-At-Law

Chair of the Ministerial Consultative Committee on Irrigation

Monday, 11th December 2023

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2023 දෙසැම්බර් මස 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, වාරිමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2023.12.08

වේලාව : ප.ව. 4.30

සලකා බලන ලද කරුණු

- 1979 අංක 23 දරන ශ්‍රී ලංකා මහවැලි අධිකාරිය පනතේ 54(1) සහ 54(2) වගන්ති යටතේ වාරිමාර්ග අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 අගෝස්තු 14 දිනැති අංක 2345/10 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023.11.09 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු නීතිඥ පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මිය (සභාපති)
- ගරු ශ්‍රී ලංකා රාජපක්ෂ මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු ඩී. චීරසිංහ මහතා
- ගරු යදාමිණි ගුණවර්ධන මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු කේ. කාදර් මස්තෘන් මහතා
- ගරු සිවනේසතුරෙයි චන්ද්‍රකාන්තන් මහතා
- ගරු නීතිඥ රවුෆ් හකීම් මහතා
- ගරු ඒ. එල්. එම්. අනාජල්ලා මහතා
- ගරු ආර්ථික කාසිම් මහතා
- ගරු අමරසේනාදන් අබේකේකලනාදන් මහතා
- ගරු සු. නේශාන්දලිංගම් මහතා
- ගරු වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා
- ගරු නාලක බණ්ඩාර කෝට්ටේගොඩ මහතා
- ගරු මුදිතා ප්‍රියාන්ති මහත්මිය
- ගරු මංජුලා දිසානායක මහත්මිය
- ගරු ලලිත් වර්ණ කුමාර මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- හිමාලි සමරදිවාකර මෙනෙවිය, ප්‍රධාන නිලධාරී

පැමිණි නිලධාරීන්:

- යූ.ඩී.සී.ජයලාල් මහතා, ලේකම්, වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය
- වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, වාරිමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝගවලට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු නීතිඥ පවිත්‍රාදේවී චන්දිආරච්චි මහත්මිය විසින් 2023 දෙසැම්බර් මස 11 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2023 திசெம்பர் மாதம் 08 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2023.12.08

நேரம்: பி.ப. 4.30

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 1979 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்க இலங்கை மகாவலி அதிகாரச் சபைச் சட்டத்தின் 54(1) மற்றும் 54(2) ஆம் பிரிவுகளுடன் கீழ் நீர்ப்பாசன அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2023 ஆகஸ்ட் 14 ஆம் திகதிய 2345/10 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2023.11.09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

சமூகமளித்த அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி பவித்ரா தேவி வன்னிஆரச்சி (தவிசாளர்)
- கௌரவ ஷஷந்திர ராஜபக்சு (இராஜாங் அமைச்சர்)
- கௌரவ டி. வீரசிங்க
- கௌரவ யதாமிணி குணவர்தன

சமூகமளித்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ கே. காதர் மஸ்தான்
- கௌரவ சிவநேசதுரை சந்திரகாந்தன்
- கௌரவ சட்டத்தரணி ரஹ்மான் ஹகீம்
- கௌரவ ஏ. எல். எம். அதாஉல்லா
- கௌரவ பைஸால் காசிம்
- கௌரவ அமிர்த்தநாதன் அடைக்கலநாதன்
- கௌரவ எஸ். நோகராதலிங்கம்
- கௌரவ இ. சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கௌரவ நாலக பண்டார கோட்டேகொட
- கௌரவ (திருமதி) முதிதா பிரிஸாந்தி
- கௌரவ (திருமதி) மஞ்சலா திசாநாயக
- கௌரவ லலித் வர்னகுமார

குழுவின் செயலாளர்

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர, பிரதான உத்தியோகத்தர்.

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- திரு. யூ.டி.சி.ஜயலால், செயலாளர், நீர்ப்பாசன அமைச்சு
- நீர்ப்பாசன அமைச்சு மற்றும் அதன்கீழ்வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்.

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், நீர்ப்பாசன அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் (கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி பவித்ரா தேவி வன்னிஆரச்சி அவர்களால் 2023 திசெம்பர் மாதம் 11 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Irrigation, at its meeting held on 08th December 2023 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 08.12.2023

Time: 4.30 p.m.

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Irrigation under Sections 54(1) and 54(2) of the Mahaweli Authority of Sri Lanka Act, No. 23 of 1979 and published in the Gazette Extraordinary No. 2345/10 of 14th August 2023. (Presented to the Parliament on 09.11.2023)

Committee Members Present

- Hon. (Mrs) Pavithradevi Wanniarachchi, Attorney-At-Law (Chair)
- Hon. Shasheendra Rajapaksa (State Minister)
- Hon. D. Weerasingha
- Hon. Yadamini Gunawardena

Non-Committee Members Present

- Hon. K. Kader Masthan
- Hon. Sivanesathurai Santhirakanthan
- Hon. Rauff Hakeem, Attorney- At -Law
- Hon. A. L. M. Athaullah
- Hon. Faizal Cassim
- Hon. Amirthanathan Adaikkalanathan
- Hon. S. Noharathalingam
- Hon. Charles Nirmalanathan
- Hon. Nalaka Bandara Kottegoda
- Hon. (Mrs.) Muditha Prishanthi
- Hon. (Mrs.) Manjula Dissanayake
- Hon. Lalith Varna Kumara

Secretary to the Committee

- Ms. Himali Samaradiwakara, Principal Officer

Officials Present

- Mr. U.D.C. Jayalal, Secretary, Ministry of Irrigation
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of Ministry of Irrigation

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Irrigation, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Irrigation, thereon be presented to Parliament on December 11th 2023, by the Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi, Attorney-At-Law, Chair of the Committee.